## Öffentliche Bekanntmachung

der in öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse der Ausschüsse des Kreistages des Landkreises Altenburger Land

Der Jugendhilfeausschuss hat in seiner 26. Sitzung am 25. Januar 2024 folgenden Beschluss gefasst:

## Beschluss Nr. 52:

- 1. Der Jugendhilfeausschuss beschließt die Bildung einer AG "inklusive Kinder- und Jugendhilfe".
- 2. Der Jugendhilfeausschuss beschließt die Geschäftsordnung der AG "Inklusive Kinder- und Jugendhilfe" gemäß Anlage 1.
- 3. Der Jugendhilfeausschuss entsendet aus seinen Reihen ein beschließendes Mitglied der Fraktionen des Kreistages, ein beschließendes Mitglied aus den Reihen der freien Träger der Jugendhilfe, ein beratendes Mitglied des Jugendhilfeausschusses und ein beratendes Mitglied der Jugendmitbestimmung oder Schülervertretung; sowie jeweils ein stellvertretendes Mitglied.
- 4. In die AG "Inklusive Kinder- und Jugendhilfe" entsendet der Jugendhilfeausschuss folgende Personen:

Mitglieder: Stellvertreter:

<u>Aus den Reihen der Fraktionen des Kreistages:</u> Frau Haustein Herr Tanzmann

<u>Aus den Reihen der freien Träger der Jugendhilfe:</u> Frau Cornelia Schulze Herr Lippold

Aus den Reihen der beratenden Mitglieder des JHA:
Frau Carla Nebel Herr Melzer

Uwe Melzer Landrat

**Hinweis:** Anlagen können im Landratsamt Altenburger Land, Büro des Kreistages, Lindenaustraße 9, 04600 Altenburg, oder im Kreistagsinformationssystem auf der Homepage unter <a href="www.altenburgerland">www.altenburgerland</a> eingesehen werden.